Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Маляевский детский сад» Ленинского муниципального  района Волгоградской области
404610 ул. Кооперативная, 33 , с.Маляевка, Ленинский район, Волгоградская область,  Тел./факс (84478)4-86-85 ,

ИНН 3454001152/КПП 345401001 ОГРН 1143454000073

ПРИКАЗ

09.01.2023                                                                                                    №25

Об организации и ведении мероприятий в области ГО и ЧС

и назначении должностных лиц, ответственных за данные мероприятия

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», на основании  постановления Правительства РФ от 30.12.2003 г.

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Российской

Федерации от 19 апреля 2017 г. № 470 «О внесении изменений в

постановление правительства российской федерации от 2 ноября 2000 г. n

841», в связи с требованиями постановления Правительства РФ от 10.07.1999

№ 782 «О создании (назначении) в организациях структурных подразделений

(работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской

обороны», приказа МЧС России от 23.05.2017 № 230 «Об утверждении

Положения об уполномоченных на решение задач в области гражданской

обороны структурных подразделениях (работниках) организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для решения задач по подготовке и проведению мероприятий гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации в детском

саду назначить ответственных за мероприятия по гражданской обороне и

защите от чрезвычайных ситуаций в следующем составе:

- руководитель ГО и ЧС — заведующий детского сада – Глыгало Г.Н.;

- уполномоченный работник по ГО и ЧС –воспитатель детского сада – Аюпова

Д.М.;

2. Уполномоченному работнику по ГО и ЧС:

-разработать план основных мероприятий по вопросам Гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

- разработать инструкцию по действиям персонала детского сада при угрозе

или возникновении ЧС природного и техногенного характера и выполнении

мероприятий ГО и довести до персонала детского сада в части касающейся.

-разработать для работников программу проведения вводного инструктажа по

ГО, с учетом специфики деятельности организации и ее территориального

расположения.

- проводить вводный инструктаж по ГО со всеми вновь принятыми

работниками в течение первого месяца работы.

- спланировать и вести учет обучения персонала детского сада в соответствии

с примерными Программами подготовки всех категорий обучаемых,

утвержденными МЧС России.  С этой целью создать учебные группы и

определить руководителей занятий;

3. Мероприятия по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций

проводить в соответствии с планом основных мероприятий детского сада на

текущий год.

4. Приказ довести до лиц в части касающейся.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                          Г.Н.Глыгало

С приказом ознакомлены:

№п/п ФИО Дата Подпись

		2023-05-24T17:28:28+0300
	Подписанные документы
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАЛЯЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД" ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа